Администрация сельского поселения
«Нарын-Талачинское»

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 19  февраля   2021 г.                                                                        № 13

О выделении помещений для
обработки персональных данных

	С целью организации работ по обеспечению безопасности персональных данных при их обработке в информационных системах персональных данных в соответствии с требованиями к защите персональных данных при их обработке в информационных системах персональных данных, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 01 ноября 2012 г. № 1119, руководствуясь Уставом сельского поселения «Нарын-Талачинское»:
1. Утвердить прилагаемый список помещений, предназначенных для обработки персональных данных.
2. Установить, что ответственность за режим безопасности в помещении и правильность использования установленных в нем технических средств несет лицо, которое постоянно в нем работает, и глава сельского поселения «Нарын-Талачинское».
3. В нерабочее время указанные помещения закрывать на ключ и опечатывать.
4. Установка нового оборудования, мебели и т.п. или замена их, а также ремонт помещения должны проводиться только по согласованию с ответственным специалистом по защите информации.
5. Контроль за соблюдением требований по защите информации возложить на ведущего специалиста  администрации сельского поселения «Нарын-Талачинское».
6. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
          7. Настоящее распоряжение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.
          8. Настоящее распоряжение обнародовать на официальном стенде в здании   администрации сельского поселения «Нарын-Талачинское» и опубликовать на официальном сайте администрации  сельского поселения "Нарын-Талачинское" в сети Интернет  http://спнарын-талачинское.карымск.чита.рф

Глава сельского поселения  «Нарын-Талачинское»                      Н.И.Яковлева
                                                                                     УТВЕРЖДЕН
                                                                                                    распоряжением администрации
                                                                                     сельского поселения «Нарын-Талачинское»
                                                                                                       от « 19 »  февраля  2021 г. № 13

Список помещений, предназначенных для обработки
[bookmark: _GoBack]персональных данных

	№
п/п
	Наименование помещения
	Адрес и место расположения

	1
	Кабинет  № 2
	с.Нарын-Талача, ул. Центральная,1